
1 
 

 

 

Zápis č. 2 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 5. dubna 2017 

Přítomni: Nepřítomni:  

 Ing. Pavel Martínek 

Jaroslav Osina 

Jiří Vozda 

 

Ing. Petr Bartoník 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

Ivana Dvořáková 

Rostislav Hrdiborský 

PhDr. Radim Kašpar 

Jiří Kroupa 

Václav Kryl 

Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA 

Petr Měřínský 

Radek Pospíšilík 

Michal Procházka 

Ing. Jiří Roubík, Ph.D. 

Ing. Radim Sršeň  

Kamil Štětař 

Bc. Jiří Vogel 

 

 

 

Omluveni:  

RSDr. Josef Nekl 

 

  

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná Ing. Radek Dosoudil 

 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Bc. Pavel Šoltys, DiS. 

 

 

 

 



2 
 

  

 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje – aktualizace č. 2b 

4. Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – vyhodnocení za rok 

2016 

5. Dotační program Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor Olomouckého 

kraje 

6. Dotační program Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje 

7. Připravenost kraje na podporu a využívání informačních a komunikačních 

technologií a dobudování potřebné infrastruktury 

8. Různé 

 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání 

Bc. Vogel přivítal přítomné členy a hosty a seznámil je s programem zasedání, poté 

vyzval členy k případnému doplnění programu – doplněn byl bod týkající se připravenosti 

kraje na využití dotací na dobudování potřebné infrastruktury ICT. Upravený program byl 

schválen všemi přítomnými členy. 

 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od posledního zasedání Výboru dne 16. 2. 2017. 

Seznam všech materiálů je přílohou č. 1 zápisu.  

 

3. Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje – aktualizace č. 2b 

 S prezentací vystoupila vedoucí oddělení územního plánování Ing. Hendrychová. Uvedla 

základní informace o dokumentu ZÚR a o rozdělení její aktualizace č. 2 na 2 části. Poté 

detailně představila aktualizaci č. 2b týkající se lokality letiště Přerov a plochy pro 

nadmístní podnikatelské aktivity v území navazujícím na letiště Přerov. Prezentace je 

přílohou č. 2 zápisu. 

Stanovisko Výboru bylo hlasováno:  

 15 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE, Zastupitelstvu Olomouckého kraje bylo tedy 



3 
 

doporučeno schválit vydání aktualizace č. 2b ZÚR OK. 

 

4. Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – vyhodnocení za rok 

2016 

RNDr. Juránek, Ph.D. vystoupil k tématu vyhodnocení SROK za rok 2016 a nejprve 

přítomné seznámil se samotným dokumentem SROK a poté se věnoval obsahu zprávy o 

vyhodnocení plnění za rok 2016, základním prioritám a jejich plnění, využívání dotačních 

titulů, podpoře subjektů v území a dlouhodobému plnění SROK za období 2011-2016. 

Prezentace a Zpráva o hodnocení plnění za rok 2016 jsou přílohou č. 3 zápisu. 

V rámci diskuse byla řešena příprava Strategie regionálního rozvoje 2021+ a obsazení 

Pracovní skupiny SRR 21+, kde jsou kraje zastoupeny pouze 1 členem prostřednictvím  

AKČR, a bylo diskutováno doporučení na rozšíření této PS o další zástupce krajů. 

Stanovisko Výboru bylo hlasováno:  

15 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE, Zastupitelstvu Olomouckého kraje bylo tedy 

doporučeno schválit vyhodnocení SROK za rok 2016. 

 

5. Dotační program Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor Olomouckého 

kraje  

V rámci prezentace týkající se dotačního programu Asistence v rámci projektu Smart 

Akcelerátor Olomouckého kraje představil Ing. Hrubý základní informace týkající se 

věcného zaměření dotačního programu, možné žadatele, podporované aktivity a 

způsobilé výdaje. Dále byly členové informováni o harmonogramu administrace 

dotačního programu (projednání v ZOK, vyhlášení dotačního programu, příjem žádostí, 

období realizace přípravného projektu, na nějž žádána dotace apod.), o celkové částce 

určené na dotační program, minimální a maximální výši dotace na jednu žádost, způsob 

vyplácení dotace atd. V neposlední řadě byly uvedeny informace týkající se způsobu 

podávání žádostí a také systém jejich vyhodnocení a rozhodování o žádosti. Prezentace 

je přílohou č. 4 zápisu. 

Stanovisko Výboru bylo hlasováno: 

15 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE, Zastupitelstvu Olomouckého kraje bylo tedy 

doporučeno schválit dotační program Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor 

Olomouckého kraje. 

 

6. Dotační program Individuální žádosti v oblasti strategického rozvoje 

RNDr. Juránek, Ph.D. představil 3 žádosti o individuální dotace v oblasti strategického 

rozvoje, které byly doručeny na Olomoucký kraj v období únor a březen 2017: 

- žádost Hranické rozvojové agentury o dotaci ve výši 1 mil. Kč, 

- žádost Středomoravské agentury rozvoje venkova, o.p.s. o dotaci ve výši 1,05 mil. 

Kč, 

- žádost Středomoravské agentury rozvoje venkova, o.p.s. o dotaci ve výši 450 tis. 



4 
 

Kč. 

Aktivity a účel použití dotace jsou uvedeny v souhrnné tabulce, která je přílohou č. 5 

zápisu. Radou Olomouckého kraje bylo Zastupitelstvu Olomouckého kraje doporučeno 

všem 3 žádostem nevyhovět,a to zejména z důvodu nedostatku finančních prostředků na 

individuální dotace z rozpočtu OK. V rámci diskuse upozornil Ing. Sršeň na nedostatečné 

financování ze strany uznatelných výdajů IROP a nutnost hradit např. vzdělávání 

manažerů MAS z členských příspěvků. 

Stanovisko Výboru bylo hlasováno: 

14 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE, Zastupitelstvu Olomouckého kraje bylo tedy 

doporučeno neschválit žádosti v rámci dotačního programu Individuální žádosti v oblasti 

strategického rozvoje. 

 

7. Připravenost kraje na podporu a využívání informačních a komunikačních 

technologií a dobudování potřebné infrastruktury 

Bod byl navržen v souvislosti s I. výzvou v programu podpory VYSOKORYCHLOSTNÍ 

INTERNET v rámci OP PIK vyhlášenou dne 31. 3. 2017. S rozšířením pokrytí území 

Olomouckého kraje vysokorychlostním internetem je provázán i vznik nových pracovních 

míst, což je příležitost zejména pro venkovské oblasti. Na základě diskuse bylo OSR, 

konkrétně sekretariátu Regionální stálé konference pro území Olomouckého kraje, 

uloženo zmapování absorpční kapacity mezi potenciálními žadateli v této výzvě.  

O výsledku budou členové výboru informováni na následujícím jednání. 

 

8. Různé 

Předseda Výboru poděkoval všem zúčastněným za účast na zasedání a připomněl, že 

další zasedání se uskuteční dne 7. 6. 2017 ve 13:00 hodin. 

 

 

V Olomouci dne 11. 4. 2017 

 

 

………………………………. 
 Bc. Jiří Vogel 

předseda výboru 


